盐城幼儿师范高等专科学校

关于对院系教学工作进行专项检查的通知

为了落实教学工作诊断与改进相关要求，进一步强化对各院系教学工作的检查指导，推进教学和教学管理工作的规范化进程，提高院系教学工作管理水平，促进教师专业成长，增强人才培养工作的科学性、针对性和有效性。经研究决定，于2018年1月23日—1月25日进行院系教学工作专项检查，现将有关事项通知如下:

一、领导小组

组  长：刘毓航、姜统华
副组长：张体松、马力、陈长飞、朱成良、孙永龙、戴永湖、崔霞
二、工作小组

组　长：孙永龙
副组长：蔡旺庆、白金香、崔建联、邓晓玲、仇玉文、周加林、朱明、高建亚、丁学领
成  员：蔡旺庆、白金香、崔建联、周甫林、戴兢兢、夏万杰、吴海东
三、工作要求

1.各院系提前做好自查自纠工作，收齐收全相关资料（有条件的可以装订成册），准备工作汇报。检查结果积分进行排名作为对院系教学管理工作和每位教师综合评定考核依据。

2.在院系兼职任课的教学人员一并接受检查，相关材料上交对应院系，跨院系兼课的老师、部门人员相关材料上交兼课多的院系。
3.检查时间顺序各院系统一抽签而定。
四、检查主要内容
（一）院系工作

1.教学工作计划制订和执行情况。重点查看落实教学工作计划的相关资料文本；
2.教学工作运行情况。重点查看巡课记录、晚辅导记录、教学研究活动、有关教学会议记录、院系教学常规检查的资料文本及其他相关反映教学运行情况的材料文本；
3.教学管理制度建设情况。重点查看制度文本、相关制度实施的过程材料；
4.特色工作及教学成果情况。重点查看特色工作开展的材料，有关教学成果资料，技能获奖、基本功大赛获奖等情况。
5.本学期期中期末试卷。

（二）教师教学常规检查
1.课程教学标准（大纲或教学基本要求）；
2.授课计划及执行情况；
3.备课笔记、工作手册（有关信息、授课计划表、进度表、听课次数）；
4.学生作业及批改情况。（老师提供任教班级学生作业本每班5册）
5.本学期期中期末试卷。
五、工作组工作

1.听取院系工作汇报。

2.工作组人员按照分工，严格对照评分标准亮化积分。
3.检查要形成相应的工作报告，并安排专门时间做检查反馈。
六、教学检查人员分工
	人员
	分  工

	蔡旺庆
	院系：计划、制度、管理、常规文本、特色活动等

	白金香
	期中期末试卷

	崔建系
	巡课、晚辅导、教研、教学会议等

	周甫林
	教师备课笔记（教学标准大纲）、授课计划进度

	夏万杰
	教师教案数量、质量

	戴兢兢
	教师听课笔记

	吴海东
	学生作业

总协调人员：蔡旺庆、白金香、崔建联
                          盐城幼儿师范高等专科学校

2018.1.12
2017年秋学期教学工作专项检查记录表（表二教师）
	序
号
	姓名
	任教
课程
及
班级
	备课笔记
	教师工作手册
	期中期末试卷10、8、6、4分
	备注

	教学
标准
（大纲）
10、8、6、4、2、0分
	授课
计划、

进度

10、8、6、4、2、0分
	1个教案1分，满分30分
	主要

优缺点
10、8、7、6分
	作业批改次数1次1分
	听课次数每次1分
	主要优缺点
10、8、7、6分

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	说明：优：10，良8，中7，差6

	 检查人员签名：_________________           2018 年 1月   日

	2017年秋学期教学专项工作检查记录表（表一院系）

	________________院（系）

	序号
	评价要点、标准

材料名称
	优秀10分
	良好8分
	一般6分
	较差4分
	无0分
	成绩

	1
	教学工作计划制订和执行情况

	2
	教学管理制度建设

	3
	教学常规资料文本及反映教学运行情况材料（每次5分）

	3
	教学工作运行情况
	巡课记录（每次1分）

	晚辅导巡查（每次1分）

	教研活动记载（每次1分）

	教学会议记录（每次5分）

	4
	特色活动（技能大赛、基本功大赛）（国家级10分、省分8分、市级6）

	5
	其它

	6
	合计（得分）

	检查人员签名：_________________                 2018年1月   日